
当会はWEBによるご視聴のみの会となっております。ご視聴を希望される先生方、メディカルスタッフ
の方におかれましては、事前の参加登録が必要となりますので、よろしくお願い致します。

『花粉症治療アップデート』

座⾧: 折田 頼尚 先生

熊本大学大学院生命科学研究部
耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座 教授

演者: 大久保 公裕 先生

日本医科大学大学院医学研究科
頭頚部感覚器科学分野 教授

WEB
特別講演
19:10-20:10

日 時

形 式

2024年 2月3日（土）19:00～20:10

WEB配信のみ（ZOOMにて配信）

熊本AR(allergic rhinitis)
学術講演会(案)

アレルギー性疾患治療剤 ルパフィン錠®10㎎について製品紹介
19:00-19:10

新専門医制度における耳鼻咽喉科領域講習1単位の取得が出来ます。
【注意事項】単位取得を希望される場合は事前参加登録時に希望される旨、ご選択ください。

講演開始後5分以降の入場、及び途中退出された場合、会費のお振込みが確認
出来なかった場合、単位の取得が認められない場合がございますので、ご了承下さい。
日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会 熊本県地方部会より、ご登録頂きました
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ宛に会費の振込先口座を後日、お知らせ致します。
会費は2月3日(金)までのお振込みをお願い申し上げます。

共催:日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会 熊本県地方部会
熊本県耳鼻咽喉科医会 田辺三菱製薬株式会社

会 費 会費 1,000円 ※2月2日までにお振込み下さい



事前参加登録申込用紙事前参加登録申込用紙

FAX送付先 096-351-2666
田辺三菱製薬㈱ 熊本営業所 担当:小澤 淳宏

※大変お忙しい所恐縮で御座いますが、1月31日(水)までに
Faxか二次元コード (URL)にて事前登録をお願い致します。

ご施設名

お名前

メールアドレス

会員番号（7桁）
※単位希望の方のみ

https://forms.office.com/r/9v0Rp5ZGud

【URL】【二次元コード】

※ 講演会当日にZOOMに入室頂く際は、頂いた名前 (漢字・フルネーム)を入力下さい。

※ 講演会の1週間前、講演会当日に招待メールを送付させて頂きます。

※ 本講演会は医療従事者を対象としております。招待メールを転送されないようご留意ください。

※ 本講演会はZOOMを用いて開催いたします。通信の乱れがある可能性をあらかじめご了承ください。

※ 講演会にご参加頂くにあたって頂戴いたしました個人情報は本講演会のみで利用をさせて頂きます。

【新専門医制度における耳鼻咽喉科領域講習1単位に関して】
○単位を希望される先生は事前登録時に単位を希望される旨、
ご選択頂き、7桁の会員番号の入力をお願い致します。
※単位取得の為、学会に視聴者リストを提出致します。

当日必ず事前登録頂いたお名前でのログインをお願い致します。


